
Zarządzenie  nr  152/2020 

Wójta Gminy Niegowa 

z dnia 31. 01.2020 r. 

 

w sprawie określenia wzorów dokumentów o ubieganie się o udzielenie dotacji celowej                  

z budżetu Gminy Niegowa na dofinansowanie inwestycji służących ochronie powietrza, 

polegających na wymianie źródeł ciepła w budynkach lub lokalach mieszkalnych na terenie 

Gminy Niegowa 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.             

z  2019 poz. 506 ze zm.) oraz § 7 ust. 4 Załącznika do Uchwały nr XIV/95/2019   Rady Gminy 

Niegowa z dnia 30 grudnia 2019r. w  sprawie określania zasad udzielania dotacji celowej z budżetu 

Gminy Niegowa na dofinansowanie inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na 

wymianie źródeł ciepła w budynkach lub lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Niegowa (Dz.U. 

Woj. Śląskiego  z dnia 15 stycznia 2020 poz. 592) zwanej dalej uchwałą  

 

zarządza się, co następuje: 

 

                                                                            § 1. 

1.  Określa się wzór wniosku o przyznanie Dotacji  stanowiący załącznik nr 1 do Zarządzenia. 

2.  Określa się wzór umowy o przyznanie Dotacji  stanowiący załącznik nr 2 do Zarządzenia. 

3.  Określa się wzór wniosku o rozliczenie Dotacji  stanowiący załącznik nr 3 do Zarządzenia. 

4.  Określa się wzór oświadczenia  o posiadanym dokumencie potwierdzającym, że wnioskodawca 

posiada tytuł prawny do nieruchomości, stanowiący załącznik nr 4 do Zarządzenia. 

5. Określa się wzór oświadczenia o korzystaniu/niekorzystaniu z dofinansowania do realizacji 

Inwestycji z innego źródła, stanowiący załącznik nr 5 do Zarządzenia. 

 

        § 2. 

Nadzór nad wykonaniem  Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

 

                                                                            § 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  

do Zarządzenia nr 152/2020 

Wójta Gminy Niegowa  

z dnia 31 stycznia 2020r.  

 

W N I O S E K 

o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Niegowa do inwestycji służących 

ochronie powietrza, polegających na wymianie źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych na 

terenie Gminy Niegowa 

 

1. Dane Wnioskodawcy/ców: 

  Wnioskodawca Wnioskodawca 

1 Imię i nazwisko  

 

 

2 PESEL 

 

  

3 Nr dowodu 

osobistego 

  

4 Adres 

zamieszkania 

  

5 Telefon 

kontaktowy 

  

6 Adres do 

korespondencji 

 

 

 

 

2. Dane dotyczące budynku  mieszkalnego w którym będzie wymieniane Stare Źródło Ciepła 

na Nowe Źródło Ciepła: 

1 Miejscowość  

 

2 Nr działki   

 

3 Ulica, nr domu   

 

5 Tytuł prawny do 

nieruchomości: 

 

KW nr…………………………………………………. 

Akt notarialny ………………………………………… 

Inny dokument (jaki) …………………………………. 

………………………………………………………… 

6 Rodzaj Starego 

Źródła Ciepła 

 

 

7 Rodzaj Nowego 

Źródła Ciepła 

 

 

 

Załączniki do wniosku: 

1. Oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością wraz z oryginałem do 

wglądu.  

2. Dokumentacja fotograficzna Starego Źródła Ciepła. 

3. Oryginał lub urzędowo poświadczony odpis pełnomocnictwa (w przypadku ustanowienia 

pełnomocnika). Wraz z pełnomocnictwem należy załączyć dowód zapłaty opłaty skarbowej                

w wysokości 17 zł - jeżeli dotyczy  

 

 

 



Oświadczam, że: 

1.Zapoznałem się z Regulaminem udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Niegowa do 

inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na wymianie źródeł ciepła w budynkach lub 

lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Niegowa; 

2. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie kontroli w budynku mieszkalnym przed, w trakcie i 5 lat po 

wykonaniu modernizacji przez osoby uprawnione przez Urząd Gminy; 

3.Budynek mieszkalny/lokal mieszkalny  posiada zainstalowane Stare Źródło Ciepła; 

4.Nowe Źródło Ciepła  będzie jedynym istniejącym źródłem ciepła w budynku mieszkalnym/ lokalu 

mieszkalnym; 

5.Przyjmuję do wiadomości, że złożenie niniejszego wniosku nie jest równoznaczne                           

z otrzymaniem dotacji; 

6. Zapoznałem się z treścią wzoru umowy o dofinansowanie, której zawarcie z Gminą Niegowa jest 

niezbędne do uzyskania dofinansowania oraz nie wnoszę żadnych zastrzeżeń co do treści wzoru 

umowy 

7. Wnioskowana przeze mnie dotacja nie jest objęta przepisami pomocy publicznej. 

 

............................................ 

(podpis wnioskodawcy) 

   

 

 

ZGODA NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Urząd Gminy Niegowa moich danych osobowych zawartych 

we wniosku 

 

............................................ 

(podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

Oświadczam, iż przyjmuję do wiadomości, że: 

1. Moje dane osobowe będą przetwarzane wyłącznie w celu pozyskania  dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Niegowa do inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na wymianie 

źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Niegowa.; 

2. Podanie danych jest dobrowolne, aczkolwiek odmowa ich podania jest równoznaczna  z brakiem 

możliwości uzyskania dotacji celowej ; 

3. Mam prawo dostępu do treści swoich danych i ich poprawiania. 

 

 

............................................ 

(podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

 

 



Klauzula informacyjna 

Stosownie do art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679                      

z 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE. 

L. Nr 119 poz.1z 2016 r.) - dalej RODO informuję, że: 

1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Urząd Gminy Niegowa z siedzibą:  ul.  

Sobieskiego 1 42-320 NIEGOWA   tel. +48 34 315 10 20, mail.: urzad@niegowa.pl  

2. Kontakt z inspektorem ochrony danych jest możliwy poprzez adres poczty elektronicznej: 

b.wrobel@niegowa.pl lub na adres administratora danych podany wyżej. 

3. Dane osobowe przetwarzane są w celu realizacji wniosku dotyczącego pozyskania  dotacji 

celowej ze środków budżetu Gminy Niegowa do inwestycji służących ochronie powietrza, 

polegających na wymianie źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Niegowa.; 

4. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest: 

1) wypełnianie obowiązku prawnego wynikającego z Uchwały nr XIV/95/2019 Rady Gminy 

Niegowa   z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie w sprawie określania zasad udzielania dotacji celowej 

z budżetu Gminy Niegowa na dofinansowanie inwestycji służących ochronie powietrza, 

polegających na wymianie źródeł ciepła w budynkach lub lokalach mieszkalnych na terenie Gminy 

Niegowa (art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 

2019 r. poz. 1396 z późn. zm.) i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) 

2) podjęcie działań na Państwa żądanie przed zawarciem umowy oraz wykonanie umowy, 

3) wykonanie zadania realizowanego w interesie publicznym. 

4) zgoda na przetwarzanie  danych osobowych, podanych dobrowolnych np. danych kontaktowych 

celem zapewnienia szybkiej i sprawnej komunikacji w zakresie rozpatrywanej sprawy, stanowi 

jednoczesną zgodę na ich przetwarzanie. 

5. Podanie danych osobowych jest  niezbędne do realizacji ww. celów. Konsekwencją niepodania 

danych będzie  brak możliwości rozpatrzenia wniosku oraz podpisania umowy. 

6. Dane osobowe będą udostępniane wyłącznie podmiotom upoważnionym na podstawie                   

i w granicach przepisów prawa. Będą udostępniane innym administratorom, podmiotom 

przetwarzającym oraz osobom upoważnionym do przetwarzania danych osobowych, które muszą 

mieć dostęp do danych, aby wykonywać swoje obowiązki zgodnie z umowami. Wymienieni 

odbiorcy danych zostaną zobowiązani do zachowania danych osobowych w poufności w procesie ich 

przetwarzania. 

7. Pani/ pana dane osobowe będą  przechowywane przez Urząd Gminy przez okres jaki przewidują 

dla  nich określone przepisy prawa.  

8. W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych przysługują Państwu następujące 

prawa: 

1) prawo dostępu do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych; 

2) prawo do żądania poprawiania danych osobowych, w przypadku gdy dane są nieprawidłowe lub 

niekompletne; 

3) prawo sprzeciwu wobec przetwarzania danych;                                           

4) prawo do żądania usunięcia danych osobowych , w przypadku gdy: 

a) dane nie są już niezbędne do celów, dla których były zebrane lub w inny sposób przetwarzane, 

b) osoba, której dane dotyczą wniosła sprzeciw wobec przetwarzania danych osobowych, 

c) osoba, której dane dotyczą wycofała zgodę na przetwarzanie danych osobowych, która jest 

podstawą przetwarzania danych i nie ma innej podstawy prawnej przetwarzania danych, przy czym 

wycofanie zgody nie będzie miało wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, które wykonywano 

na podstawie zgody przed jej cofnięciem; 

mailto:urzad@niegowa.pl
mailto:b.wrobel@niegowa.pl


5) prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych, w przypadku gdy:   

a) osoba, której dane dotyczą kwestionuje prawidłowość danych osobowych, 

b) osoba, której dane dotyczą wniosła sprzeciw wobec przetwarzania danych, do czasu ustalenia czy 

prawnie uzasadnione podstawy po stronie Administratora Danych są nadrzędne wobec podstawy 

sprzeciwu; 

6) w przypadku gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie Państwa zgody na 

przetwarzanie danych osobowych (art. 6 ust. 1 lit a RODO), przysługuje Państwu prawo do cofnięcia 

tej zgody w dowolnym momencie. Cofnięcie to nie ma wpływu na zgodność przetwarzania, którego 

dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

9. Państwa dane osobowe nie będą przekazywane poza teren Polski, Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego, nie będą  przetwarzane w sposób zautomatyzowany oraz  nie będą profilowane. 

 

 

 

 

 

 

 

............................................ 

(podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 2  

do Zarządzenia nr 152/2020 

Wójta Gminy Niegowa  

z dnia 31 stycznia 2020r 

 

Umowa 

o udzielenie dotacji celowej  z budżetu Gminy Niegowa na dofinansowanie inwestycji służących 

ochronie powietrza, polegających na wymianie źródeł ciepła w budynkach lub lokalach 

mieszkalnych na terenie Gminy Niegowa 

 

zawarta w dniu …………….………….r.  w Niegowie  pomiędzy: 

Gminą Niegowa, z siedzibą w Niegowie, ul. Sobieskiego 1 

NIP: 577 196 05 80, REGON: 151398511 

reprezentowaną przez: 

Wójta Gminy Niegowa – Pana Mariusza Rembaka 

przy kontrasygnacie Skarbnika – Pani Cecylii Lampy 

zwaną dalej Gminą  

a 

Panem/Panią ………………………………………….……………………………………. 

zam. ………………………………………………………………………………………… 

legitymującym się dowodem osobistym: seria ……....  nr ……………     wydanym przez: 

…………………………………PESEL ………………… 

2) Panem/Panią …………………………………………………………………………….. 

zam. …………………………………………………………………………………….….. 

legitymującym się dowodem osobistym: seria ……....  nr …………… wydanym przez: 

…………………………………………….., PESEL …………………. 

zwanym Wnioskodawcą 

 

wspólnie zwanymi Stronami 

§ 1 

Definicje 

1. Dotacja– dotacja celowa  w rozumieniu przepisów  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych 

2. Gmina – Gmina Niegowa 

3. Wnioskodawca – osoba składająca wniosek o  udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu 

Gminy Niegowa do inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na wymianie źródeł 

ciepła w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Niegowa 

4.Uchwała - uchwała Nr XIV/95/2019r. z dnia 30 grudnia 2019r.r.  w sprawie określenia  zasad 

udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Niegowa na dofinansowanie inwestycji służących 

ochronie powietrza, polegających na wymianie źródeł ciepła w budynkach lub lokalach 

mieszkalnych na terenie Gminy Niegowa (Dz. U. Woj. Śląskiego z 2020r. poz. 592) 

5.Inwestycja  – wymiana Starego Źródła Ciepła na Nowe Źródło Ciepła 

6.Nowe Źródło Ciepła  – należy przez to rozumieć: 

a) kotły gazowe, 

b) kotły na lekki olej opałowy, 

c) piec elektryczny (zamontowany na stałe w budynku lub lokalu), 

d) kotły na paliwa stałe spełniający wymagania klasy 5 normy PN-EN 303-5:2012, potwierdzone 

certyfikatem wydanym przez laboratorium akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji lub 

wymagania określone w rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r.               



w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do 

wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwa stałe (Dz. Urz. UE L 193 z 21.07.2015, s. 

100) spełniające wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A, w których nie istnieje 

możliwość zamontowania rusztu awaryjnego. 

7. Stare Źródło Ciepła – należy przez to rozumieć źródła ciepła niespełniające wymogów o których 

mowa w punkcie wyżej niniejszego paragrafu, w tym zwłaszcza kotły posiadające dodatkowy ruszt 

do spalania odpadków domowych.  

 

§ 2 

Przedmiot umowy 

Na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska 

(tj. Dz. U. z 2019r. poz. 1396 z późn. zm.) oraz Uchwały nr XIV/95/2019  dnia 30.12.2019r.  Gmina 

udziela Wnioskodawcy Dotacji, na dofinansowanie Inwestycji służącej ochronie powietrza, 

polegającej na wymianie Starego Źródła Ciepła na Nowe Źródło Ciepła zgodnie z wnioskiem o 

udzielenie dotacji z dnia ........................... r. 

 

§ 3 

Sposób wykonywania zadania 

1.Termin realizacji  ustala się od dnia podpisania niniejszej umowy, zwanej dalej „Umową”, do dnia 

(30 dni od dnia podpisania umowy)........................  roku. 

2.Wnioskodawca oświadcza, że zobowiązuje się do realizacji Inwestycji w terminie określonym         

w ust. 1 oraz na warunkach określonych w: 

1) Umowie; 

2) Uchwale; 

3) złożonym wniosku o udzielenie Dotacji; 

4) obowiązujących przepisach prawa. 

3. Po zakończeniu realizacji Inwestycji, w terminie o którym mowa w §3 ust. 1, Wnioskodawca 

przedłoży Gminie:  

1) wniosek o rozliczenie Dotacji,  

2) dokumenty potwierdzające wykonanie Inwestycji  

3) kopię faktury Vat potwierdzającą poniesienie kosztów realizacji Inwestycji, na które została 

przyznana Dotacja. 

4) oświadczenie o korzystaniu bądź niekorzystaniu z dofinansowania do realizacji Inwestycji               

z innego źródła. 

4.Wnioskodawca zobowiązuje się do utrzymania i korzystania ze zrealizowanej Inwestycji przez 

okres 5 lat od dnia otrzymania Dotacji. 

5.Wnioskodawca zobowiązuje się do trwałej likwidacji  Starego Źródła Ciepła. 

 

§ 4. 

Wysokość dotacji 

1.   Dotacja zostanie udzielona według rzeczywiście poniesionych kosztów realizacji Inwestycji,        

w wysokości nie większej niż określona w Regulaminie udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Niegowa będącym załącznikiem do Uchwały Nr XIV/95/2019 z dnia 30 grudnia 2019 r. wraz z późn. 

zm., tj. 2.000,00 zł brutto z zastrzeżeniem ust. 2. 

2.   W przypadku uzyskania dofinansowania przez Wnioskodawcę z innych źródeł, wysokość dotacji 

nie  może przekroczyć 100% rzeczywiście poniesionych kosztów, tj. kosztów nieobjętych 

jakąkolwiek dotacją, refundacją lub inną formą dofinansowania Inwestycji.  

 

§ 5. 



Rozliczenia dotacji 

1. W terminie 7 dni od daty zakończeniu Inwestycji, nie później jednak niż w terminie do 30 dni od 

dnia podpisania Umowy o przyznanie dotacji,  Wnioskodawca przedkłada w Urzędzie Gminy 

Niegowa wniosek o rozliczenie Dotacji wraz z dokumentami potwierdzającymi wykonanie 

Inwestycji i poniesienie kosztów kwalifikowanych zrealizowanej Inwestycji. 

2. Gmina zastrzega sobie prawo do żądania złożenia wyjaśnień lub do złożenia dodatkowych 

dokumentów potwierdzających wykonanie Inwestycji zgodnie z Umową. 

3. Dla potwierdzenia poniesienia kosztów kwalifikowanych zrealizowanej Inwestycji, 

Wnioskodawca, przedłoży kopię prawidłowo wystawionej na rzecz Wnioskodawcy faktury Vat, 

zawierającej w szczególności: 

1) datę (dd.mm.rr.) dokonania sprzedaży i wystawienia faktury Vat (faktura winna zostać 

wystawiona w terminie o którym mowa w § 3 ust. 1); 

2) adres odbiorcy/nabywcy faktury Vat zgodny z adresem Wnioskodawcy wykazanym na wniosku         

o udzielenie Dotacji; jeżeli miejsce wykonania Inwestycji jest inne niż adres Wnioskodawcy 

wskazany we wniosku o udzielenie Dotacji, w treści faktury winna zostać zawarta informacja               

o miejscu dostawy, ze wskazaniem lokalizacji, o ile lokalizacja ta różni się od adresu zamieszkania 

Wnioskodawcy wykazanego na wniosku o udzielenie dotacji; 

3) dowód potwierdzający dokonanie zapłaty za fakturę Vat. 

4.Faktura Vat niespełniająca wymogów określonych Umową nie zostanie uwzględniona przy 

ustaleniu kwoty Dotacji. 

5.W przypadku stwierdzenia, że wniosek o rozliczenie Dotacji nie spełnia wymogów formalnych, 

Wnioskodawca zostanie jednorazowo wezwany, do jego uzupełnienia, w terminie 7 dni od dnia 

wezwania.  

6. Uzupełniony wniosek o rozliczenie Dotacji podlega ponownemu rozpoznaniu. 

7.Ocena wniosku o rozliczenie dotacji zostanie poprzedzona oględzinami dokonanymi w miejscu 

realizacji Zadania, na co Wnioskodawca wyraża nieodwołalną zgodę. Termin oględzin zostanie 

uzgodniony z Wnioskodawcą. Z przeprowadzonych oględzin zostanie sporządzony protokół. 

8.Wypłata Dotacji nastąpi w terminie do 30 dni po pozytywnej ocenie wniosku o rozliczenie Dotacji, 

przez Wójta Gminy Niegowa lub osobę przez niego upoważnioną. 

9.Wypłata Dotacji zostanie dokonana na rachunek bankowy wskazany przez Wnioskodawcę. 

10.Za dzień wypłaty Dotacji uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Gminy. 

 

§ 6. 

Kontrola realizacji i trwałości Inwestycji 

1.Gmina sprawuje kontrolę realizacji i trwałości Inwestycji poprzez dokonywanie oględzin                

w miejscu jej realizacji. Prawo dokonywania oględzin przysługuje osobom upoważnionym przez 

Wójta Gminy Niegowa. 

2.Wnioskodawca wyraża zgodę na kontrolę trwałości i realizacji Inwestycji przez osoby, o których 

mowa w ust. 1: 

1) w terminie realizacji Inwestycji, o którym mowa w § 3 ust. 1; 

2) w terminie do 5 lat licząc od daty otrzymania Dotacji. 

3. W przypadku zbycia Nieruchomości w ciągu 5 lat od otrzymania Dotacji, Wnioskodawca pod 

rygorem pełnej odpowiedzialności odszkodowawczej zobowiązuje się, że obowiązek, o którym 

mowa w § 6 ust. 2 pkt 2 Umowy  zostanie zrealizowany przez każdego kolejnego właściciela 

budynku mieszkalnego. 

4. Gminie przysługuje prawo odmowy uwzględnienia wniosku o dotację lub prawo żądania zwrotu 

dotacji w przypadku odmowy przez Wnioskodawcę lub inną osobę posiadającą tytuł prawny do 

lokalu przeprowadzenia oględzin, o których mowa w niniejszym paragrafie lub utrudniania 

przeprowadzenia niniejszych oględzin. 



 

§ 7. 

Odmowa wypłaty dotacji celowej. 

1. Poza innymi przypadkami przewidzianymi w Umowie, Gmina zastrzega sobie prawo do odmowy 

wypłaty Dotacji w przypadkach: 

1) niezrealizowania przez Wnioskodawcę Inwestycji  określonej w § 1, w terminie o którym mowa    

w § 3 ust. 1; 

2) nieuzupełnienia wniosku o rozliczenie Dotacji, pomimo wezwania Gminy, o którym mowa w § 5 

ust. 5; 

3) stwierdzenia niezgodności zakresu faktycznie zrealizowanej Inwestycji, z dokumentami 

przedstawionymi jako załączniki do wniosku o rozliczenie Dotacji lub warunkami przewidzianymi    

w Umowie; 

 

§ 8. 

Zwrot udzielonej dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem. 

1.Udzielona Dotacja podlega zwrotowi odpowiednio w całości lub w części w przypadku jej 

wykorzystania niezgodnie z przeznaczeniem, w przypadkach określonych w §7 ust. 1. pkt 3 

Uchwały, a w szczególności: 

1) jeżeli Wnioskodawca nie zapewni wymaganego Uchwałą pięcioletniego okresu trwałości 

Inwestycji; 

2) jeżeli Wnioskodawca, w okresie 5 lat od otrzymania Dotacji, wymieni urządzenie grzewcze, 

zainstalowane w ramach realizacji Inwestycji, na inne urządzenie o gorszych parametrach, 

3) jeżeli Wnioskodawca, w okresie 5 lat od otrzymania Dotacji, zamontuje w miejscu realizacji 

Inwestycji urządzenie grzewcze niespełniające warunków Umowy. 

2.Udzielona Dotacja podlega zwrotowi w przypadku odmowy poddania się kontroli, o której mowa 

w §6 ust. 2 pkt. 2; 

3. Udzielona Dotacja podlega zwrotowi w terminie 15 dni licząc od dnia w którym zostało 

stwierdzone jej wykorzystanie niezgodne z przeznaczeniem lub w przypadku, o którym mowa           

w ust. 2. 

4. W przypadku niedochowania terminu zwrotu Dotacji naliczane będą odsetki w wysokości 

określonej jak dla zaległości podatkowych. Zwrot dotacji następuje na rachunek Gminy. 

 

§ 9. 

Rozwiązanie umowy 

1.Umowa może być rozwiązana na mocy porozumienia Stron, w szczególności w przypadku 

wystąpienia okoliczności, których Strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania Umowy i za 

które Strony nie ponoszą odpowiedzialności, a które uniemożliwiają wykonanie Umowy. 

2.Umowa może zostać rozwiązana przez Gminę ze skutkiem natychmiastowym: 

1) w przypadku odmowy poddania się, przez Wnioskodawcę, kontroli, o której mowa w § 6; 

2) w przypadku niewykonania obowiązków określonych w § 5 ust. 1-3 i 5; 

3) w przypadku negatywnej oceny wniosku o rozliczenie Dotacji. 

 

§ 10. 

Odpowiedzialność wobec osób trzecich. 

Wnioskodawca ponosi wyłączną odpowiedzialność wobec osób trzecich za szkody powstałe                 

w związku z realizacją Inwestycji. 

 

§ 11. 

Postanowienia końcowe 



1.W sprawach nieuregulowanych Umową stosuje się przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. 

Kodeks cywilny (tj.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1145 ze zm.), ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (tj.: Dz. U. z 2019r., poz. 869 z późn. zm.), oraz uchwały  Nr XIV/95/2019 Rady Gminy 

Niegowa z dnia 30.12.2019r. w sprawie określenia  zasad udzielania dotacji celowej  z budżetu 

Gminy Niegowa na dofinansowanie inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na 

wymianie źródeł ciepła w budynkach lub lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Niegowa (Dz.U. 

Woj. Śląskiego  z dnia  15 stycznia 2020r. poz.592) wraz z późn. zm.  

2.Wszelkie zmiany Umowy wymagają zachowania formy pisemnej, pod rygorem nieważności. 

3.Wszelkie spory, które mogą wyniknąć na tle wykonania Umowy zostaną poddane rozstrzygnięciu 

Sądu powszechnego właściwego dla siedziby Gminy. 

4.Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla Gminy,                     

i Wnioskodawcy. 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………                             …………………………………….. 

                Gmina Wnioskodawca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 3  

do Zarządzenia nr 152/2020 

Wójta Gminy Niegowa  

z dnia 31 stycznia 2020r  

  

 

WNIOSEK O ROZLICZENIE DOTACJI 

 

1. Dane dotyczące rozliczenia Dotacji: 

1 Imię i nazwisko 

wnioskodawcy 

 

 

2 Adres wnioskodawcy 

 

 

3 Numer umowy 

 

 

4 Data zawarcia umowy 

 

 

5 Termin rozpoczęcia  

Inwestycji 

 

 

6 Termin zakończenia 

Inwestycji 

 

 

7 Rodzaj Nowego Źródła 

Ciepła 

 

 

8 Poniesione koszty realizacji 

zadania 

 

 

9 Numer rachunku 

bankowego  Wnioskodawcy 

 

10 Powierzchnia użytkowa 

budynku  

 

 

2. Wykaz dokumentów, których załączenie jest wymagane wraz z niniejszym wnioskiem: 

1 Dokument potwierdzający likwidację Starego Źródła Ciepła 

 

 

2 Protokół rozruchu i uruchomienia Nowego Źródła Ciepła 

 

 

3 Faktura Vat lub rachunek zakupu 

 

 

4 Dowód zapłaty za fakturę/rachunek  

5 Dokumentacja fotograficzna przedstawiająca Nowe Źródło Ciepła 

 

 

6   Oświadczenie o korzystanie/niekorzystaniu z innych źródeł 

 

 

 

 

 

 

....................................................................  

                     (podpis Wnioskodawcy) 



 

 

 

Załącznik Nr 4  

do Zarządzenia nr 152/2020 

Wójta Gminy Niegowa  

z dnia 31 stycznia 2020r  

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Oświadczam, że posiadam prawo do dysponowania nieruchomością, znajdującą się na działce nr 

ewid. ..............................................  obręb............................................................... 

w miejscowości .........................................przy ul. .................................. nr domu ................... 

wynikające z tytułu: 

☐ własności 

☐ współwłasności 

☐ inny: ......................................................................................................... 

                            (jaki?) 

 

Na potwierdzenie powyższego przedkładam  oryginał dokumentu  do wglądu. 

 

 

 

.................................. ………………………………………. 

(miejscowość, data)                                                                                (podpis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik Nr 5  

do Zarządzenia nr 152/2020 

Wójta Gminy Niegowa  

z dnia 31 stycznia 2020r 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Oświadczam, że  przy realizacji  inwestycji polegającej na wymianie źródła ciepła*: 

 

korzystałem 

 

 Wysokość 

dofinansowania 

 

nie korzystałem 

 

   

Zamierzam 

skorzystać z innych 

programów 

   

 

z dofinansowania  do realizacji  Inwestycji z  innych źródeł.  

 

Jednocześnie oświadczam, że w przypadku pozyskania dofinansowania z innych źródeł niezwłocznie 

poinformuję Gminę  o wysokości otrzymanego dofinansowania.  

 

   

 

 

 

 

.................................. ………………………………………. 

(miejscowość, data)                                                                                (podpis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*wypełnić właściwe 

 

 

 

 


